



Dienst Justitiële Inrichtingen
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen 2

Kluizen

t.b.v. DJI

Nadere vragen en informatie

Houd rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA), ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie zie **Hoofdstuk 4** van het Beschrijvend document.

VRAGEN OVER HET BESCHRIJVEND DOCUMENT				
NR.	§	BLZ	VRAAG	ANTWOORD
1.	4.4.2	15	U geeft in het Beschrijvend Document aan dat wij Formulier C moeten ondertekenen. In het formulier zelf staat dat wij deze ook door Referent moeten laten tekenen (bij verificatie). Wij willen opmerken en met u delen dat onze referenten graag bereid zijn te verklaren dat onze diensten naar tevredenheid zijn uitgevoerd. Echter krijgen zij niet alleen voor onze dienstverlening deze vragen, maar voor alle producten en diensten die deze referent inkoopt. Wij merken dat met name onze grotere referenten terughoudender reageren op deze verzoeken (i.v.m. de tijd/administratie die dit met zich meebrengt). Ondertekenen van de verklaring door Referent wordt niet als noodzakelijk en wenselijk ervaren door Referent. Hiermee wordt het verstrekken van een referentie door Referent in de toekomst nog minder aantrekkelijk. Graag willen wij u vragen de ondertekening door Referent in te trekken. Verificatie bij contactpersoon van Referent blijft uiteraard mogelijk. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, hiermee gaan wij niet akkoord.

VRAGEN OVER HET PROGRAMMA VAN EISEN (BIJLAGE 1 EN 2)				
NR.	§	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
2.	Kluis 4	5	In de vraagstelling is per abuis EN 1047-1 S60DIS genoemd. Dit had uiteraard EN 1047-1 S60P moeten zijn aangezien het geen bescherming van Data Media betreft (DIS norm). Deze normen staan op de informatiekaart van de VGW. Aanvullende vraag is naast EN 15659 en EN 1047-1 ook NT Fire 017 toegestaan met een brandwerendheid van 60 minuten? Alle drie normen staan op deze informatiekaart.	Nee, NT Fire 017 is niet toegestaan.
3.	Kluis 9	9	Het sluitsysteem is duidelijk, EN 1300 is leidend. Moeten wij ook de materiaaldikte van minimaal 3mm aanhouden zoals ook omschreven is in vraag en antwoord 39 van de NvI 1? Ook hierin gaan handvuurwapens op locatie.	Nee, hierin worden voornamelijk telefoons en persoonlijke zaken in opgeborgen. Bij uitzondering kan hierin een vuurwapen worden opgeborgen.
4.	Inleiding	2	Er wordt meerder keren verwezen naar de VGW voor eisen over braak- en brandwerendheid, ook m.b.t. erkend verankeren. De VGW heeft voor deze normen informatiekaarten opgesteld te weten informatiekaart inbraak en informatiekaart brand. Mogen kasten volgens de VGW vergelijkbare certificeringsinstellingen, vermeld op deze kaarten, aangeboden worden? Een link naar de VGW site met deze kaarten: https://geldenwaardeberging.nl/download-informatiekaarten/	Producten moeten voldoen aan hetgeen is opgenomen in het Programma van eisen bijlage 1 en 2 aan en de Nota van Inlichtingen 1 en 2.

5.			Aangaande de vlg producten, gezien de specifieke wensen, de vraag of we deze ergens kunnen bekijken om een onderbouwde offerte te kunnen maken: 5 Bergen van het handvuurwapen en overige geweldsmiddelen Het bergen van het vuurwapen, geweldsmiddelen, patroonhouders op locatie. Een kluisunit waar separaat meerdere wapens geborgen kunnen worden. 16 vakken in 1 kolom. 6 Kluis voor het bergen van de lange wapens Het bergen van lange vuurwapen op een locatie 2 kolommen boven op elkaar.	Dit is niet mogelijk. Ter informatie kunnen wij het volgende meegeven: Hieronder vindt u een voorbeeld van kluis 6 https://mustangsafes.nl/sistec-lexan-16-vaks-pistoolkluis-unit-met-optische-controlemogelijkheid/ aangaande kluis 6: Dit is ook voor ons een nieuwe kluis die niet eerder is aangeschaft. U dient derhalve uit te gaan van hetgeen is beschreven in het programma van eisen en de Nota's van Inlichtingen.
----	--	--	--	---

Vragen over het Programma van Wensen (Bijlage 3)

NR.	§	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
6.	Vraagstelling	4	Vraagstelling B. Wij juichen uw keuze duurzame dienstverlening kwalitatief te beoordelen toe. Net als vele sectoren zijn ook wij ons bedrijf én keten aan het verduurzamen. Uw uitvraag; het berekenen van de CO2-equivalent komt voor onze sector alleen te vroeg. We hebben de afgelopen weken meerdere malen met onze producenten (diverse in Europa) geschakeld en gekeken of we onze voetafdruk binnen deze opdracht zo concreet mogelijk te maken, maar helaas is dit praktisch nog niet inpasbaar. Dit heeft betrekking op zowel de vaste- als variabele componenten waar we mee te maken hebben binnen onze sector, evenals de afkomst van alle componenten bij elkaar opgeteld. Geen enkele kluisenproducent in Europa heeft dit momenteel helder begripen wij. Is het ookmogelijk dat wij bij vraag B onze doelstellingen t.a.v. duurzaamheid/MVO-impact op deze opdracht concreet uitwerken en deze met u delen, met als doel dat deze meetbaar zijn tijdens de looptijd van onze samenwerking. Wij verwachten dat er anders "dikke-duim-berekeningen" gepresenteerd gaan worden, waar u niet bij gebaat bent.	Akkoord. DJI hoort graag van inschrijver of er inzicht is in de CO2 equivalente uitstoot van haar assortiment en, zo ja, hoort graag hoe inschrijver hierover adviseert richting DJI. Wanneer dit niet inzichtelijk is voor inschrijver, hoort DJI graag welke doelstellingen omtrent duurzaamheid - binnen deze opdracht- inschrijver als kansrijk beschouwd én hoe inschrijver deze relevante doelstelling gedurende de looptijd wil bereiken en inzichtelijk maakt voor DJI.

Overige vragen

NR.	DOC.	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
7.	Formulier A	n.v.t.	Is het mogelijk dat we een invulbaar document van u ontvangen, zodat we deze in het geheel digitaal kunnen invullen?	Het formulier is een invulbaar formulier.
8.	Formulier B	n.v.t.	Is het mogelijk de vinkboxen in dit formulier aanklikbaar te maken, zodat we deze in haar geheel digitaal kunnen invullen?	Het staat u vrij om de vinkbox te wijzigen in een vink of kruis.
9.	Formulier C	n.v.t.	Is het mogelijk de vinkboxen in dit formulier aanklikbaar te maken, zodat we deze in haar geheel digitaal kunnen invullen?	Het staat u vrij om de vinkbox te wijzigen in een vink of kruis.